
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Saúde 1ª - SUPEL-COSAU1   

AVISO

DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 90482/2024/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0036.003868/2024-30
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos de

anestesiologia (classificadas como geral, condutiva, regional ou local, com assistência e vigilância clínica
durante o ato cirúrgico, para fins terapêuticos ou diagnósticos, e visitas pré-anestésicas e pós-anestésicas
aos pacientes internos que se submeterão a procedimentos cirúrgicos), a fim de atender a demanda de
usuários dos serviços de saúde da rede pública do Estado de Rondônia internados no Hospital Regional de
Extrema (HRE), Hospital Regional de Buritis (HRB), Hospital Regional de São Francisco do Guaporé
(HRSFG), Hospital de Urgência e Emergência Regional de Cacoal (HEURO), Hospital Regional de
Cacoal (HRC), Hospital de Retaguarda de Rondônia (HRR), Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro (HBAP) e
Hospital e Pronto Socorro João Paulo II (HPSJPII) de forma complementar e contínua, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de sua Pregoeiro e Equipe de
Apoio, nomeados por força das disposições contidas na Portaria nº 69 de 09 de maio de 2025, publicada
no DOE de 14 de maio de 2025, informa que a Sessão de Abertura da Licitação referente ao Pregão
Eletrônico 90482/2024 será adiada para o dia 26 de maio de 2025, às 11 h (Horário de Brasília) , tendo
em vista a necessidade de análise e resposta aos Pedidos de Esclarecimento e Impugnação apresentados
por empresas interessadas, interpostos em face do PE 90088/2025/SUPEL/RO. Outras informações
através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho, 20 de maio de 2025.
Leticia Carpina Farias Casara

Pregoeira da Comissão de Saúde 1ª - SUPEL-COSAU1 - SUPEL/RO
 

Documento assinado eletronicamente por LETÍCIA CARPINA FARIAS CASARA , Pregoeiro(a), em
20/05/2025, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso 304 - Adiamento (0060339555)         SEI 0036.003868/2024-30 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0060339555 e o código CRC A5ABAAAA.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.003868/2024-30 SEI nº 0060339555

Aviso 304 - Adiamento (0060339555)         SEI 0036.003868/2024-30 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 304 - Adiamento (0060339555)

